RESTAURANTE!CONTEMPORANEO

Carta de Vinos

De ITALIA y PENINSULA

Calice Bottiglia

2cl  75d
Spumante Blanc de Blancs 450 1900
(espumante extraseco, italiano)
Trebbiano d'Abruzzo (blanco seco italiano, 450 19,00
uvas Trebbiano, DOC)
Nave Sur (blanco seco ligeramente aromético, 4,50 19.00
uvas Verdejo, Rueda DOC)
Perrito Faldero olanco semidulce. 5,00 20,00
aromas florales y de frutas blancas, Rioja DOC)
Arabe (blanco dulce, aromas de frutas tropicales, 5.50 2200
uvas Sauvignon Blanc, Extremadura)
Rose Essenzia de Zuazo 550 2500
(rosado de uvas Tempranillo, Rioja DOC)
Montepulciano d'Abruzzo 450 1900

(tinto joven de uvas Montepulciano, italiano, DOC)
/uazo Roble (into de uvas Iempranillo, Roble, envejec 550 2500

6 mese, Rioja DOC)

/uazo Crianza dinto de uvas Tempranillo, Crianza, 6.00 27,00
envejecido | ano, Rioja DOC)



RESTAURANTE!CONTEMPORANEO

Vinos Locales

De TENERIFE

Bodega “1ajinaste”
(Valle de la Orotava, Tenerife)

Blanco seco
(Listan blanco 90%, Albillo Criollo 10%)

Blanco afrutado
(Listan bianco 95%, Moscatel 5%)

Rosado
(Listan negro 100%)

Tinto
(Listan negro 100%)

De LANZAROTE
Bodega “La Olivina

(Guatiza, Lanzarote)

“Respiro”, blanco seco
(Malvasia Volcanica)

*Alma de Maremoto”, blanco semidulce
(Listan blanco, Moscatel di Alejandria, Malvasia Volcanica)

“Respiro” rosado
(Listan negro)

Bottiglia
75dl
33,00
33,00
33,00

33,00

Bottiglia
75
42,00
42,00

42,00



RESTAURANTE

Mas

CERVEZAS

DE GRIFO

Lager “Alhambra*

EN BOTELLA

“Pils 5* sin gluten”, Mahou
"0.0% Tostada", Mahou
“Session IPA", Mahou
“Punk IPA", Brewdog
AGUA&REFERESCOS
“Fonteide” con o sin gas

Refrescos
APERITIVOS

CONTEMPORANEO

bebidas

Cana
250

33cl
250

Martini Spritz (cava, martini blanco)
Kalima Spritz (cava, bitter canario, pomelo)
Limoncello Spl’itZ (cava, limoncello)

Gin Tonic (wonica, ginebra seca o aromatica)

Jarra
4,00
33l
3,50
4,00
450

8,00
8,00
8,00
10,00



RESTAURANTE I{CONTEMPORANEQ
Alcolicos

VINOS DE POSTRE 2d Ad
Bodega “Famara”, Lanzarote 450 9,00
Moscatel dulce Moscatel de Alejandria)

Tinto dulce (istan negro)

LIQUORI&AMARI

Licores artesanales locales 350 700
Destileria "Aguanguanches”, Fuerteventura

Flores del Paraiso loe vera y Tuno Indio)

Chupacabra Hierbas y Aloe vera)

Luna de Lobos (Regaliz y Aloe vera)

Cabra Negra (café y Cana de azucar)

Ginebra de Autor “Beso de la Mulata” @romatica)

Ginebra London Dry “Beso de la Mulata™ seca)

Ron “Diplomatico” 400 800
(@romatico, con aromas a frutos secos y vainilla, Venezuela)

Whiskey “Port Charlotte” 5,00 10,00
(muy turbado, Islay Single Malt, 10 anos)

Grappa Barrique 400 8,00

(Trentino Alto Adige, Norte de ltalia)
Licor de Hierbas, Ron Miel 250 500



